上海钢联电子商务股份有限公司 关于为钢银电商采购和供货提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和 完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

随着上海钢联电子商务股份有限公司(以下简称"公司")控股子公司上海钢 银电子商务股份有限公司(以下简称"钢银电商") 业务规模的扩大,钢材交易量 不断提升,为满足钢银电商业务拓展和经营发展需要,确保采购钢材项目顺利实 施,同时,鉴于钢材交货存在周期性,为持续扩大市场份额,公司拟对控股子公 司钢银电商 2022 年度钢材采购项目付款和供货提供全额连带责任保证担保,最 高担保余额不超过 5 亿元人民币。公司将根据本次担保实际情况向上述企业收取 5‰的担保费用。

同时, 提请股东大会授权董事长根据业务发展的实际需要, 在上述担保额度 内办理相关业务,代表公司办理相关手续、签署相关法律文件等。授权期限为自 公司股东大会审议通过之日起一年。且在 2023 年度为子公司担保方案未经下一 年度(2022年度)股东大会批准之前,并且公司董事会没有作出新的议案或修 改、批准之前,本议案事项跨年度持续有效。

公司于2022年4月13日召开的第五届董事会第十八次会议审议通过了《关 于为钢银电商采购和供货提供担保的议案》,全体董事一致审议通过了该议案。

本次提供担保事项不构成关联交易,亦不构成《上市公司重大资产重组管理 办法》规定的重大资产重组。 根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》, 本议案尚需提交公司股东大会审议。

二、2022 年度公司对子公司采购和供货提供担保额度情况

担保	被担	担保方	被担保方	截至目前担	本次新增担	担保额度占	是否
方	保方	持股比	最近一期	保余额(万	保额度(万	上市公司最	关联

		例	资产负债	元)	元)	近一期净资	担保
			率			产比例	
上海	钢银	41 040/	75.000/	9 425 26	50,000,00	22 170/	否
钢联	电商	41.94%	75.09%	8,425.26	50,000.00	32.17%	

三、被担保方的基本情况

(一) 钢银电商基本情况

1、公司名称:上海钢银电子商务股份有限公司(新三板挂牌公司,代码:835092)

统一社会信用代码: 91310000671173033F

法定代表人: 黄坚

住所: 上海市宝山区园丰路 68 号 5 楼

注册资本: 103,840.8702 万人民币

成立日期: 2008年2月15日

主营业务:钢材交易服务等。

与公司关系:公司控股子公司。

股权结构:公司持有钢银电商 41.94%股权,钢银电商为公司的控股子公司股权结构如下:

	股东名称	持股数(万股)	持股比例(%)
1	上海钢联电子商务股份有限公司	43,549	41.94%
2	亚东广信科技发展有限公司	20,000	19.26%
3	上海园联投资有限公司	8,400	8.09%
4	上海钢联物联网有限公司	8,222.30	7.92%
5	其他	23,669.5702	22.79%
	合计	103,840.8702	100.00%

最近一年又一期的主要财务数据如下:

单位:万元

项目	2021年12月31日 (经审计)	2020 年 12 月 31 日 (经审计)	
资产总额	1,359,047.19	1,259,601.45	
负债总额	1,020,468.50	945,039.66	

其中: 贷款总额	254,687.69	269,591.28
流动负债总额	1,020,217.78	944,829.66
或有事项涉及的总额	0.00	21.82
净资产	336,283.80	313,769.72
	2021 年	2020年
	(经审计)	(经审计)
营业收入	6,516,185.23	5,803,950.64
利润总额	41,122.53	37,483.69
净利润	32,490.61	27,891.54

钢银电商不属于失信被执行人。

二、对外担保的主要内容

公司将根据业务实际发生情况签署协议,根据协议签署和其他进展或变化情况,按照监管要求及时披露相关信息。公司为钢银电商 2022 年度采购项目付款和供货提供全额连带责任保证担保,担保方式为信用担保。

三、董事会意见

- 1.公司对钢银电商 2022 年度采购项目付款和供货提供担保额度,有利于钢银电商获取正常经营所需的流动资金,降低财务费用,扩大市场份额,有利于提升盈利能力,符合公司和中小股东的利益。
- 2.被担保对象钢银电商经营正常,有良好的发展前景和偿债能力,公司的担保风险较小。
- 3.公司持有钢银电商 41.94%股份,公司拟为钢银电商采购项目提供全额担保。对于公司而言,本次承担的风险大于公司所持股权比例,但考虑到钢银电商是公司合并报表范围内的子公司,资产良好、经营状况预期良好,担保风险可控。同时,本次担保事项公司将根据实际担保情况收取担保费用。上述担保符合公司整体利益,不会损害公司和中小股东的利益。

为满足钢银电商的发展需要,董事会同意为钢银电商采购项目提供全额担保。本议案尚需提交股东大会以特别决议审议通过。

四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告日,公司及子公司对控股子公司的担保余额为183.645.67万元,

公司对外担保(不包含对子公司的担保)总额为0万元,公司对外担保总额占最近一期经审计归属于上市公司股东净资产的118.15%。

公司及其控股子公司无逾期对外担保情形,亦无涉及诉讼的担保金额及因担保被判决败诉而应承担的损失金额。

五、备查文件

- 1、第五届董事会第十八次会议决议;
- 2、独立董事对相关事项的独立意见。 特此公告。

上海钢联电子商务股份有限公司 董事会 2022 年 4 月 15 日